REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KRYETAR

PROJEKT-VENDIM

Nr. 24, dae © . 92023

PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM 2024-2026 PER BASHKINE DIBER

Késhilli Bashkiak Diber né mbledhjen e tij t& datés . 2023, me propozim t& Kryetarit (& Bashkisé,
mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, t& ligjit nr .139/2015 *Pér Vetéqeverisjen Vendore” té ndryshuar,
nenin 34 1€ ligjit nr.68/2017 dat¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” | ligjit nr 9936 daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé , & ndryshuar: ligjit nr 10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®.i ndryshuar, udhé&zimin e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé Nr 23 daté 30.07.2018 “ Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té
NjQV? € ndryshuar, udhézimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé Nr 6 date 28.02.2023 “Pér pérgatitjen
¢ programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026 dhe shtojcat plotésuese, udhézimin plotésues Nr.21 daté
07.07.2023 *“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2024-2026 dhe VKB nr daté
__.__ 2023 ** P&r miratimin ¢ kalendarit buxhetor t¢ PBA 2024-2026 t& Bashkisé Diber si dhe relacionit t&
administratés:

VENDOSI:

I T€ miratoj€ tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém 2024 -2026 t& Bashkisé
Diber, sipas tabelés (D1) tavanet e PBA 2024-2026, pjesé pérbérése e Instrumentit té planifikimit Financiar

(FPT).

(D1) TAVANET |
2024 2025 2026 j
Viti t+1 o
(1 V't:iI:f)(l Viti t+3 (I pritur)
pritur) P
= o A |
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi l
| Pagat dhe sigurimet shogérore 141.813 141.810 141,813 |
Té tjera shpenzime korrente 69.255 69.255 69.255 |
Shpenzimet kapitale 251 254 251
Tavanet e pérgjithshme 211.319 | 211.319 211.319
03140 Shérbimet e Policisé Vendore |
Pagat dhe siéﬁrimet shoq@érore . } 7.416 7.416 l 7.416 |
Té tjera shpenzime korrente 250 250 | 250 |
i Shpenzimet kapitale 0 0 i 0|
i ) = ]
| Tavanet e pérgjithshme ) 7 ~ 7.666 7.666 | 7.666 |
1 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile |

0 THA M L 153001




"Pagat dhe sigurimet shogérore

"24.226

24,226

24226

“TE tjera shpenzime korrente "3.34_4 3344 ‘3,344
_“Shpenzimet kapitale 241|241 o241
Tavanet e perg;lthshme . ' 27 811 27811 . 27.811
04130 SR Mbeshtetje per Zhwillmln Ekonomlk AR IE EE
Pagat dhe sigurimet shoqerore ' : RS Sl _':.;
-TE tjera shpenzlme korrente _ o L
Shpennmet kapltale 0 S 0
' '-Tavanete perg}Ithshme AR . 3 e : =
04220 - Sherb|met Bu;qesore Inspekt:mi S;guna Ushqamore & Mbro;tja e. k
R Konsumatoreve -' : i . NS
Pagat dhe srguramet shoqerore ' " e
Té tjera shpenzime korrente e
: - Shpenzimet kap:taie _ “0 0 -0
Tavaneteperg;tthshme SR . AT i L -
04240 . S Menaxhlml i Infrastruktues sé antjes dhe Kullimit__ _: ' IR
' Pagatdhe sngunmetshoqerore | R C13,079 “3.079 3,079
Té tjera shpenzm\e korrente " 211 RS N S CUTR11
.Shpenzimet kapitale - 12.059 12,059 | 12,059
Tavanete pergjtthshme o W : = 7115, 349 : '15.3'49 AR ©'15.349 |
04250 ' . :Admine_s_:_rimi_i_Pyjeve_dh_e__Kunotaue s ST
' Pagatdhe sngunmetshoqerore T T ©'5.419 75.419 " 5.419
. Té tjera shpenzime korrente 3486 3 486' - .3.486
Shpenzlmet kapitale .- _ B -0 e X I e
Tavaneteperguthshme A _ 8905 | 8905 | T Tgsos |
104520 - | Rejeti Rrugor Rural *: IR SRR R
Pagatdhe sngunmetshoqerore Lo SR BT R S
ST tjera shpennme korrente 4,000 4000 | 4,000
- Shpenzimet kapitale =~ 112,262 | - 138.121 1138121 §
o __Tavanete pergjlthshme R L S 116.262 | 142,121 1423211 -~
1 as70 . T B .-Ta_'_émsp_ort_i public
Pagatdhe mgunmetshoqerore B R MR DRE T T
" Té tjera shpenz:me korrente RN S
L Shpenzimet kapitale.” = - 0 .0 D
R _Tavaneteperguthshme R _ _ . _ _ S
05100 | Menaxhimii Mbetjeve __ S
Pagatdhe s:gurlmet shoqerore L o '23.340 | - 23.340 23.340
" Té tjera shpenznme korrente " _ 5.713 .t 5713 5713 |
““Shpenzimet kapitale SUL000 1,000 1.000
Tavanet e pergmhshm_e_ : S E _ 30.053, '30.053 -30.053
06140 e Planifikimi Urban Vendor - o RS &
o Pagat dhe s:gunmet shoqerore ' e '
| - Té tjera shpenzime korrente
- Shpenzimet kapitale .0 0 ol
Tavanet e pérgjithshme !
06260 Shérkimet Publike Vendore
'Pagat dhe sigurimet shogérore ' . ' 67.120 67.120 | 67.120
T& tjera shpenzime korrente 25.942 25.942 25.942
Shpenzimet kapitale 14.469 14.469 14.469




E

107.531

107531 |

107531 ]

: Tavanetepergjlthshme
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
-+ Pagat dhe s_igu}imet shogérore | ' M ' B
. 'Té tjera shpeniime korrente R =
~ Shpenzimet kapitale -0 0 S0
. Tavanetepergj:thshme S _ : : '
| 07220 - .~ .| shérbimet e Kujdesit Parésor . - . . o L BN
. Pagat dhe s:gurlmet shoqerore : o R ~22.700 .22.700 22,700
Té tjera shpenzime korrente 7.000 7,000 17.000
'-'Shpehzi'met kapitale ' 0 R L
g ‘Tavanet e perg_uthshme : . L © 29,700 29.700 +.29.700
1 08130 . _ Sport dhe Argétim - R PR, TR
“ Pagat dhe s:gurlmet shogérore . : R | 8.697 8.697 ' 8.607
Té tjera. shpennme korrente 26.400 | 26.400 " 26.400
~ Shpenzimet kapitale ) R o
Tavanet e perguthshme ' . _ " 35.097 _ ©135.097. -35.097
08220 o _ Trasheglmla Kuiturore, Eventet Artistike dhe Kulturore_. B I L
Pagat dhe ssgunmet shoqerore S o ' ' : 16 919 16919 ' _"16_.919
~Té tjera shpenmme korrente L 5_.6_00 -5.600 . s - 5.600
_ Shpenz:met kapitale ' 0 R ¢ 0
L Tavanetepergjlthshme ' _ 22, 519 22519 | 22.519
09120 - i ' Arsm'u Bazé perfshlre Parashkollorin GO
--Pagat dhe s;gunmet shoqerore o ' ' "135.464 135.464 11 135,464
Té tjera shpenzime korrente 477217 47721 47721 |
_ Shpenz:met kapitale - o B R
s Tavanet e pérgjithshme . - -183.185 | . - 183.185 183.185
09230 G B | ArsimiiMesém i Pérgjithshém =0 0 T
~Pagat dhe mgunmetshoqerore FRRR ' ' " 9.985 9,985 19,985 |
TE tjera shpenzime korrente ©295 1295 295 .
‘Shpenzimet kapitate -~ 0] 0 o .0
Tavanet e pergjlthshme ' . 3 B ©110.280 110.280 110280
10430 - ' _ | Pérkujdesi Social SRR ke SR
Pagatdhe sngunmetshoqerore T 17.871 17.871 717,871
Té tjera shpenzime korrente 2200 | 2200 2,200
Shpenzlmet kapitale e B )
?avanetepergjlthshme ' g 20071 | 7200071 .20.071
10661 - _ Strehimi Social o o N
" ‘Pagat dhe sigurimetshoqérore o ' o : - R
" Té tjera shpenzime korrente '152.624 | 156,600 1_91.'35?
* Shpenzimet kapitate 0 0 g
| Tavanet e pérgjithshm_e : 152.624 | - 156.600 191.352
TOTAL‘il PAGAVE DHE SIGURIMEVE 484,049 184,046 484.049
 SHOQERORE ' : :
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA
KORRENTE 354.041 358.017 392.769
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 140,282 166,144 166.141
TOTALI | TAVANEVE TE
PERGIITHSHME 978.372 1.008.207 1.042.959




MAKSIMUMI | TAVANIT | - 978.373 | 1.008.208 1.042.960 |

FONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 1,4% 1,4% 1,4%
FONDI REZERVE: 04910 14.106 14.536 15.038
FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDIE (%) _ 1,5% 1,5% 1,5%
FONDI KONTINGJENCES: 04940 ' 15.114 15.575 | 16112
TOTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) o 29% | 2,9% 2,9%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 29.220 30.111 31.149

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité& pas shpalljes.

Pergjegjese Finance Drejtoria Juridike,Prokurimeve dhe Pronave
Antike Torba Ismet SARACI
9 Drejtor Ekonomik

Mensur SHE

KRYETARI
_~¢Rahim_SPAHIU
N\ N .

el




